[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 01.06.2017                                                                              № 100
поселок Новоберезанский

Об утверждении Положения о Доске почета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях общественного признания достижений граждан в социально-экономическом развитии, плодотворную профессиональную, творческую деятельность и иные заслуги перед Новоберезанским сельским поселением Кореновского района, администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о Доске почета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по отбору кандидатур граждан Новоберезанского сельского поселения Кореновского района для занесения на Доску почета (приложение № 2).

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычного.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от 01.06.2017 года № 100
Положение
о Доске почета Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района
I. Общие положения
1.1. Доска почета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (далее по тексту - Доска почета) учреждена в целях морального поощрения лучших граждан за заслуги в муниципальной, производственной, социальной, научной и культурной деятельности.

1.2. Настоящее положение регулирует порядок представления кандидатур граждан для занесения на Доску почета, а также определяет условия оформления Доски почета и ее содержания.
1.3. Обновление представленных к занесению на Доску почета граждан производится 1 раз в год к празднованию «Дня поселка».
II. Порядок представления граждан и предприятий (учреждений) для занесения на Доску почета
2.1. Ходатайства о занесении на Доску почета отдельных граждан вносят трудовые коллективы предприятий (организаций) независимо от форм собственности и принадлежности, осуществляющих свою деятельность на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, либо администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

2.2. К ходатайству о занесении на Доску почета фотографий отдельных граждан прилагается характеристика с указанием конкретных заслуг. Документы должны быть подписаны соответствующими руководителями и заверены печатями.

2.3. Для занесения на Доску почета фотографий граждан учитываются следующие показатели: стаж работы в организации; наличие внедренных рационализаторских и иных предложений, оказавших существенное влияние на результаты работы предприятия, учреждения или организации в целом; участие в жизни трудового коллектива, общественной жизни района; иные показатели, которые, по мнению инициаторов, подавших ходатайство, являются достаточными для занесения на Доску почета. При определении кандидатур для занесения на Доску Почета учитывается также наличие государственных, областных, ведомственных наград и иных поощрений по результатам работы.
2

2.4. Сбор сведений о кандидатурах для занесения на Доску почета осуществляется общим отделом администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района ежегодно не менее чем два месяца до празднования «Дня поселка». Рассматривает предоставленные материалы и принимает решение о занесении на Доску Почета комиссия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по отбору кандидатур граждан для занесения на Доску почета.
III. Порядок отбора кандидатур граждан Новоберезанского сельского поселения Кореновского района для занесения на Доску почета
3.1. Заседание комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по отбору кандидатур граждан Новоберезанского сельского поселения Кореновского района для занесения на Доску почета проводится ежегодно не позднее чем за полтора месяца до празднования «Дня поселка».
3.2. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов от их общего количества.

3.3. Решение комиссии является принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от численности присутствующих на заседании членов комиссии.

3.4. На заседание комиссии могут быть приглашены представители тех организаций, в отношении работников которых принимается решение об их занесении на Доску почета.

3.5. Для разрешения специфических вопросов на заседание комиссии могут привлекаться иные специалисты.

3.6. Решение комиссии оформляется протоколом со списком лиц, представленных к занесению на Доску почета, утверждается постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

IV. Порядок оформления и содержания Доски почета

4.1. Изготовление фотографий производится в цветном изображении.

4.2. Содержание Доски почета, ее ремонт, реставрация производится за счет средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

4.3. В случае обнаружения фактов недостоверности или необоснованности ходатайства, за совершение действий, порочащих честь и достоинство гражданина, а также за совершение преступления на основании вступившего в законную силу приговора суда, фотографии граждан могут быть досрочно исключены со стенда Доски почета на основании постановления администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

3
V. Заключительные положения
5.1. Лицам, занесенным на Доску почета, вручается в торжественной обстановке свидетельство установленного образца (приложение).

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о Доске почета
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
Образец

свидетельства о занесении на Доску почета муниципального

образования Кореновский район
Свидетельство о занесении на Доску Почета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (далее свидетельство) представляет собой лист бумаги формата А4.

В верхней центральной части расположен Герб Новоберезанского сельского поселения Кореновского района. Под ним большими буквами — СВИДЕТЕЛЬСТВО о занесении на Доску Почета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
Выдано______________________________________________________________(фамилия, имя, отчество гражданина, полное наименование организации, должность)
«за заслуги перед Новоберезанским сельским поселением Кореновского района».

Слева номер и дата постановления о занесении на Доску почета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                        ____________________ инициалы, фамилия.
Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о Доске почета
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

Состав

комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по отбору кандидатур граждан для занесения на Доску Почета

	Шевченко

Виктор Васильевич
	- глава Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района,

председатель комиссии;

	Тыртычный
Петр Сергеевич
	- заместитель главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,

заместитель председателя комиссии;

	Булан

Сергей Иванович
	-ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,
секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Ромашкин Александр Анатольевич
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

	Горбатюк Ирина Витальевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

	Вибе Наталья Алексеевна
	- начальник общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко